Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                               В.В. Радаев

6.18.1-01/110923-611.09.2023

 11.09.2023 № 6.18.1-01/110923-6

Программа

1 ПК

2 ПК Экономика

3 ПП Экономика, организация и управление в строительстве Градостроительство

Факультет гуманитарных наук

4 ПК Философия для предпринимателей Философия

Факультет компьютерных наук

5 ПК Программирование на Python

Факультет мировой экономики и мировой политики

6 ПК Санкционная политика в современном мире Политология

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Институт государственного и муниципального управления
Международный научно-образовательный центр технического регулирования, стандартизации и метрологии

Подтверждение соответствия продукции требованиям
технического регламента Евразийского
экономического союза «О безопасности продукции,
предназначенной для гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» (ТР ЕАЭС 050/2021)

Стандартизация и
метрология

Институт строительства и жилищно-коммунального хозяйства ГАСИС
Учебно-методический центр

Цены и сметы для объектов строительства с учетом мер
по совершенствованию ценообразования в отрасли

Прикладная
математика и
информатика

 11.09.2023 № 6.18.1-01/110923-6

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

27 500 24/0/0 20

35 000 68/0/2 30

87 000 544/0/16 30

Факультет гуманитарных наук

300 000 204/0/6 30

Факультет компьютерных наук

35 000 48/0/0 30

Факультет мировой экономики и мировой политики

25 000 48/0/0 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для
набора 2023/2024

учебного года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

Международный научно-образовательный центр технического регулирования, стандартизации и метрологии

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

новая, онлайн,
асинхронная

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 11.09.2023 № 6.18.1-01/110923-6

Факультет права

7 ПК Юриспруденция

Факультет социальных наук

8 ПК Основы схема-терапии Психология

Центр политики в сфере здравоохранения

9 ПП

10 ПП Управление и экономика здравоохранения

11 ПК

12 ПК Новогреческий язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология

13 ПК Филология

14 ПК

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Company law (Company Formation and Management) /
Корпоративное право (создание и управление
компанией)

Нормативно-правовое обеспечение деятельности
медицинской организации

Государственное и
муниципальное

управление

Государственное и
муниципальное

управление

Экономическая и финансовая деятельность
учреждений здравоохранения

Государственное и
муниципальное

управление

Школа иностранных языков
Центр языковой и методической подготовки

Французский язык. Подготовка к сдаче экзамена DELF
(уровень В1)

Факультет довузовской подготовки
Центр взаимодействия с регионами

Преподавание профильных предметов на ступени
среднего общего образования (уникальные идеи и
практики Лицея НИУ ВШЭ)

Педагогическое
образование

 11.09.2023 № 6.18.1-01/110923-6

Факультет права

30 000 54/18/0 30

Факультет социальных наук

35 000 26/0/0 30

Центр политики в сфере здравоохранения

60 000 374/0/11 30

90 000 510/0/15 30

28 000 136/0/4 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30 новая

19 000 очно-заочная 34/32/1 30

37 600 16/0/0 30

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 11.09.2023 № 6.18.1-01/110923-6

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet